
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Città Metropolitana di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 
www.comune.capoterra.ca.it      pec: comune.capoterra@legalmail.it 

 

 
Ordinanza Sindacale  

n.   25      del   29/11/2024 
 
OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA DEI PLESSI SCOLASTICI DI CORTI PISCEDDA ADIBITI A 
SCUOLA PRIMARIA, DELL’INFANZIA, E SECONDARIA DI PRIMO GRADO, PER DISSERVIZI 
EROGAZIONE IDRICA. 
 

IL SINDACO 

 
Premesso che nell’ambito dei lavori di manutenzione conservativa sulle opere del S.I.I – Rif. APP.108/2017, in data 
02/12/2024 sono previsti disservizi sull’erogazione idrica; 
 
Vista la nota informativa della società Abbanoa SpA , prot.42437, pervenuta in data 28/11/2024, avente per oggetto 
disservizi erogazione idrica nella giornata del 02/12/2024; 
 
Viste le potenziali implicazioni di ordine igienico sanitario, derivanti dal suindicato disservizio; 
 
Ritenuto doveroso provvedere in merito, a salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica; 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Per le ragioni indicate in premessa, 
… 
 

ORDINA 
 
AIla Sig.ra Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Capoterra2, di provvedere alla chiusura dei plessi scolastici 
di competenza siti in località Corti Piscedda, il giorno 02/12/2024, con conseguente preclusione di qualsivoglia 
attività; 
 

DISPONE 
 

 
  - Che, la presente ordinanza venga notificata: alla Dirigente Scolastica dell’Istituto Comprensivo Capoterra2, 
Dott.ssa Michela Peretti; 

- Trasmessa per conoscenza: al Responsabile Servizio Igiene e Sanità Pubblica, all’Ufficio Scolastico 
Territoriale/USP(CA), alla Prefettura di Cagliari, al Comando di Polizia Locale, alla Legione Carabinieri 
Sardegna Stazione di Capoterra; 

- ai fruitori a qualsiasi titolo dei locali e degli spazi scolastici compresi nell’area interessata dagli interventi in 
argomento;  

- pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito web Istituzionale. 
 
 
Il Comando di Polizia Municipale è incaricato della notificazione ed esecuzione della presente Ordinanza. 
Contro la presente ordinanza sono ammissibili: 



               
COMUNE DI CAPOTERRA 

 
- ricorso al Prefetto entro 30 gg, o 
- ricorso al TAR della Sardegna entro 60 gg, ovvero 
- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg tutti decorrenti dalla data di notificazione o della 

piena conoscenza del presente provvedimento. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 29/11/2024 
 

IL SINDACO 
Dott. Beniamino Garau 

 
 

                                           
 

La presente ordinanza viene notificata: 
Dott.ssa Michela Peretti 

 


